
Página 3134Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

662 Resolución de 3 de febrero de 2023 de la Dirección General de 
Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que 
se determinan las áreas de escolarización y zonas escolares para 
el proceso ordinario de escolarización de alumnado en Educación 
Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachillerato en centros docentes sostenidos con fondos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Vistos los artículos 84 y 86 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación, por la que se regula la escolarización en centros públicos y privados 
concertados, y el artículo 5.1 del Decreto n.º 23/2017, de 15 de marzo, por el que 
se regulan las áreas y zonas de escolarización para la admisión y escolarización 
del alumnado de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato en centros docentes sostenidos con fondos públicos de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y una vez completado el trámite 
de audiencia a las autoridades locales, según lo dispuesto en la Resolución 
de 27 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para 
la consulta a las administraciones locales acerca de la determinación de áreas 
de escolarización y zonas escolares para el proceso ordinario de escolarización 
de alumnado de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato en centros docentes sostenidos con fondos públicos de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

En virtud de las competencias establecidas en el artículo 5 del Decreto n.º 
10/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo,

Resuelvo:

Primero.- A fin de garantizar la aplicación efectiva del criterio prioritario 
de proximidad al domicilio, desde la Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa y Evaluación, a través de la planificación de puestos 
escolares, se asegura que el alumnado residente en una localidad va a poder 
ser escolarizado en los centros de su localidad correspondientes a la enseñanza 
solicitada en el proceso ordinario de escolarización de alumnado de 2.º ciclo 
de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachillerato en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

Segundo.- Establecer y delimitar las áreas de escolarización y la proximidad 
entre las mismas, y en consecuencia las zonas escolares en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, para la valoración correspondiente al 
criterio prioritario de proximidad al domicilio a los efectos de baremación 
de las solicitudes de admisión y escolarización para el proceso ordinario de 

NPE: A-070223-662



Página 3135Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

escolarización de alumnado de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación 
Secundaria Obligatoria y Bachillerato en centros docentes sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia:

- Anexo I. Áreas de escolarización y proximidad para 2.º ciclo de Educación 
Infantil y Educación Primaria (Infantil Primaria) y Educación Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato (Secundaria).

Los centros por área y zona de escolarización se podrán consultar en el área 
de admisión del portal educarm (http://educarm.es/admision).

Esta resolución produce efectos desde el día de su firma, sin perjuicio de su 
publicación.

Murcia, 3 de febrero de 2023.—El Director General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa y Evaluación, P.S. el Director General de Atención a la 
Diversidad, Innovación y Formación Profesional (Orden de 02/02/2023, de la 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se designan 
suplencias temporales para el despacho ordinario de asuntos por vacante, 
ausencia o enfermedad de sus Órganos Directivos), Juan García Iborra.

NPE: A-070223-662

http://educarm.es/admision


Página 3136Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023
 

ABANILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ABANILLA: ABANILLA, BALONGA, BAÑOS (LOS), CARRILLOS (LOS), 
CASA CABRERA, CHICAMO (EL), MAFRAQUE, PARTIDOR (EL), RICABACICA, 
SALADO, TIERRA COLORADA (LA), TOLLE (EL), UMBRÍA (LA), ZARZA (LA) 

 ÁREA 2 CRA.COMARCA ORIENTAL: ALGARROBO (EL), BARINAS, 
CAMPULES, CANTÓN (EL), CAÑADA DE LA LEÑA, COLLADO DE LOS 
GABRIELES (EL), HUERTA (LA), MACISVENDA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ABANILLA: ÁREA 2 CRA.COMARCA ORIENTAL 
 ÁREA 2 CRA.COMARCA ORIENTAL: ÁREA 1 ABANILLA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ABANILLA: ABANILLA, ALGARROBO (EL), BALONGA, BAÑOS (LOS), 
BARINAS, CAMPULES, CANTÓN (EL), CAÑADA DE LA LEÑA, CARRILLOS 
(LOS), CASA CABRERA, CHICAMO (EL), COLLADO DE LOS GABRIELES (EL), 
HUERTA (LA), MACISVENDA, MAFRAQUE, PARTIDOR (EL), RICABACICA, 
SALADO, TIERRA COLORADA (LA), TOLLE (EL), UMBRÍA (LA), ZARZA (LA) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA ABANILLA: SIN PROXIMIDAD 

ABARÁN 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ABARÁN : ABARÁN, CORONA, RAMBLA DE BENITO O CUESTA DE 
EGEA, VIRGEN DEL ORO 

 ÁREA 2 SAN JOSÉ ARTESANO: BARRANCO MOLAX 
 ÁREA 3 HOYA DEL CAMPO: BOQUERÓN (EL), CASABLANCA, HOYA DEL 

CAMPO, VERGELES 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ABARÁN : ÁREA 2 SAN JOSÉ ARTESANO, ÁREA 3 HOYA DEL 
CAMPO 

 ÁREA 2 SAN JOSÉ ARTESANO: ÁREA 1 ABARÁN , ÁREA 3 HOYA DEL 
CAMPO 

 ÁREA 3 HOYA DEL CAMPO: ÁREA 2 SAN JOSÉ ARTESANO, ÁREA 1 
ABARÁN 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ABARÁN: ABARÁN, BARRANCO MOLAX, BOQUERÓN (EL), 
CASABLANCA, CORONA, HOYA DEL CAMPO, RAMBLA DE BENITO O 
CUESTA DE EGEA, VERGELES, VIRGEN DEL ORO 

NPE: A-070223-662



Página 3137Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA ABARÁN: SIN PROXIMIDAD 

ÁGUILAS 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ÁGUILAS: ÁGUILAS, BARRANCO, CAMPO, COCÓN, COPE, TÉBAR 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ÁGUILAS: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ÁGUILAS: ÁGUILAS, BARRANCO, CAMPO, COCÓN, COPE, TÉBAR 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA ÁGUILAS: SIN PROXIMIDAD 

ALBUDEITE 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALBUDEITE: ALBUDEITE 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ALBUDEITE: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (MULA): ALBUDEITE 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (MULA): SIN PROXIMIDAD 

ALCANTARILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALCANTARILLA: ALCANTARILLA, CAÑADA HERMOSA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ALCANTARILLA: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALCANTARILLA: ALCANTARILLA, CAÑADA HERMOSA 

NPE: A-070223-662



Página 3138Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA ALCANTARILLA: SIN PROXIMIDAD 

ALCÁZARES (LOS) 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALCÁZARES (LOS): ALCÁZARES (LOS), LOMAS DEL RAME (LAS), 
NAREJOS (LOS), PUNTA CALERA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ALCÁZARES (LOS): SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALCÁZARES (LOS): ALCÁZARES (LOS), LOMAS DEL RAME (LAS), 
NAREJOS (LOS), PUNTA CALERA 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA ALCÁZARES (LOS): SIN PROXIMIDAD 

ALEDO 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALEDO: ALEDO, ALLOZOS (LOS), CANALES (LAS), MONTYSOL DE 
ESPUÑA, NONIHAY, PATALACHE 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ALEDO: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (TOTANA): ALEDO, ALLOZOS (LOS), CANALES (LAS), 
MONTYSOL DE ESPUÑA, NONIHAY, PATALACHE 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (TOTANA): ÁREA PARETÓN (TOTANA) 

ALGUAZAS 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALGUAZAS: ALGUAZAS, CAMPOO (LO), COLMENAR (EL), HOYA Y 
CABEZO, PARAJE (EL), PULLAS (LAS), SOTO LOS PARDOS, TORRE LOS 
FRAILES 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

NPE: A-070223-662



Página 3139Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA 1 ALGUAZAS: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALGUAZAS: ALGUAZAS, CAMPOO (LO), COLMENAR (EL), HOYA Y 
CABEZO, PARAJE (EL), PULLAS (LAS), SOTO LOS PARDOS, TORRE LOS 
FRAILES 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA ALGUAZAS: SIN PROXIMIDAD 

ALHAMA DE MURCIA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALHAMA DE MURCIA: ALHAMA DE MURCIA, BERRO (EL), CAÑADAS 
(LAS), ESPUÑA, FLOTAS (LAS), GEBAS, RAL (EL), RAMBLILLAS (LAS) 

 ÁREA 2 CAÑARICO (EL): CAÑARICO (EL) 
 ÁREA 3 COSTERA (LA): COSTERA (LA) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ALHAMA DE MURCIA: ÁREA 2 CAÑARICO (EL), ÁREA 3 COSTERA 
(LA) 

 ÁREA 2 CAÑARICO (EL): ÁREA 1 ALHAMA DE MURCIA, ÁREA 3 COSTERA 
(LA) 

 ÁREA 3 COSTERA (LA): ÁREA 1 ALHAMA DE MURCIA, ÁREA 2 CAÑARICO 
(EL) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALHAMA DE MURCIA: ALHAMA DE MURCIA, BERRO (EL), CAÑADAS 
(LAS), CAÑARICO (EL), COSTERA (LA), ESPUÑA, FLOTAS (LAS), GEBAS, RAL 
(EL), RAMBLILLAS (LAS) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA ALHAMA DE MURCIA: SIN PROXIMIDAD 

ARCHENA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA MIXTA : ARCHENA 
 ÁREA 1: ALGAIDA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA : ÁREA 1 
 ÁREA 1: ÁREA MIXTA 

Áreas de Secundaria 

NPE: A-070223-662



Página 3140Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA MIXTA: ALGAIDA, ARCHENA 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA: SIN PROXIMIDAD 

BENIEL 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 BENIEL: BASCA (LA), BENIEL, HUERTA (LA), MOJÓN (EL), 
RAIGUERO-LA VILLA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 BENIEL: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA BENIEL: BASCA (LA), BENIEL, HUERTA (LA), MOJÓN (EL), RAIGUERO-
LA VILLA 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA BENIEL: SIN PROXIMIDAD 

BLANCA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 BLANCA: ALTO PALOMO, BAYNA, BLANCA, CARRETERA 
ESTACIÓN, HUERTA DE ARRIBA, RUNES, TOLLOS 

 ÁREA 2 ESTACIÓN FÉRREA: ESTACIÓN FÉRREA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 BLANCA: ÁREA 2 ESTACIÓN FÉRREA 
 ÁREA 2 ESTACIÓN FÉRREA: ÁREA 1 BLANCA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA BLANCA: ALTO PALOMO, BAYNA, BLANCA, CARRETERA ESTACIÓN, 
ESTACIÓN FÉRREA, HUERTA DE ARRIBA, RUNES, TOLLOS 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA BLANCA: SIN PROXIMIDAD 

BULLAS 

Áreas de Infantil y primaria 

NPE: A-070223-662



Página 3141Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA 1 BULLAS: BULLAS, CABEZO (EL), CARRASCALEJO (EL), CASA DON 
PEDRO, LLANO DE BULLAS (EL), PRADO (EL), UCENDA 

 ÁREA 2 COPA (LA): COPA (LA), FUENTE CARRASCA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 BULLAS: ÁREA 2 COPA (LA) 
 ÁREA 2 COPA (LA): ÁREA 1 BULLAS 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA BULLAS: BULLAS, CABEZO (EL), CARRASCALEJO (EL), CASA DON 
PEDRO, COPA (LA), FUENTE CARRASCA, LLANO DE BULLAS (EL), PRADO 
(EL), UCENDA 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA BULLAS: SIN PROXIMIDAD 

CALASPARRA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CALASPARRA: CALASPARRA, ESPARRAGAL, HONDÓNERA, RÍO 
MORATALLA, RÍO QUÍPAR, VALENTÍN 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CALASPARRA: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CALASPARRA: CALASPARRA, ESPARRAGAL, HONDÓNERA, RÍO 
MORATALLA, RÍO QUÍPAR, VALENTÍN 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA CALASPARRA: SIN PROXIMIDAD 

CAMPOS DEL RÍO 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CAMPOS DEL RÍO: CAMPOS DEL RÍO, MARAÓN, RODEO PRIMERO 
O HUATAZALES, RODEO SEGUNDO O DE ENMEDIO, RODEO TERCERO O 
DE LOS TENDEROS 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CAMPOS DEL RÍO: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

NPE: A-070223-662



Página 3142Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA MIXTA (MULA): CAMPOS DEL RÍO, MARAÓN, RODEO PRIMERO O 
HUATAZALES, RODEO SEGUNDO O DE ENMEDIO, RODEO TERCERO O DE 
LOS TENDEROS 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (MULA): SIN PROXIMIDAD 

CARAVACA DE LA CRUZ 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ: CARAVACA DE LA CRUZ, HORNICO (EL), 
HUERTA 

 ÁREA 2 BARRANDA: BARRANDA, BENABLÓN, MORAL (EL), MORALEJO (EL) 
Y JUNQUERA (LA) 

 ÁREA 3 SIERRA DE MOJANTES: ARCHIVEL, CANEJA, NAVARES, SINGLA 
 ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR: ALMUDEMA (LA), ENCARNACIÓN (LA), 

PINILLA, PRADOS (LOS), ROYOS (LOS) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ: ÁREA 2 BARRANDA, ÁREA 3 SIERRA DE 
MOJANTES, ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR 

 ÁREA 2 BARRANDA: ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ, ÁREA 3 SIERRA DE 
MOJANTES, ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR 

 ÁREA 3 SIERRA DE MOJANTES: ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ, ÁREA 2 
BARRANDA, ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR 

 ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR: ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ, ÁREA 2 
BARRANDA, ÁREA 3 SIERRA DE MOJANTES 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1 CARAVACA : BARRANDA, BENABLÓN, CARAVACA DE LA CRUZ, 
HORNICO (EL), HUERTA, MORAL (EL), MORALEJO (EL) Y JUNQUERA (LA) 

 ÁREA 2 ARCHIVEL: ALMUDEMA (LA), ARCHIVEL, CANEJA, ENCARNACIÓN 
(LA), NAVARES, PINILLA, PRADOS (LOS), ROYOS (LOS), SINGLA 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CARAVACA : ÁREA 2 ARCHIVEL 
 ÁREA 2 ARCHIVEL: ÁREA 1 CARAVACA 

CARTAGENA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA MIXTA: ALGAR (EL), BEAL, LENTISCAR, RINCÓN DE SAN GINÉS 
 ÁREA 1: CANTERAS, CARTAGENA, HONDÓN, PLAN (EL), SAN ANTONIO 

ABAD, SAN FÉLIX, SANTA ANA, SANTA LUCÍA 
 ÁREA 2: CAMPO NUBLA, MAGDALENA (LA), PERÍN, PUERTOS (LOS) 
 ÁREA 3: ALBUJÓN, ALJORRA (LA), MÉDICOS (LOS), MIRANDA, PALMA (LA), 

POZO ESTRECHO 
 ÁREA 4: ALUMBRES, ESCOMBRERAS 

NPE: A-070223-662



Página 3143Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA: ÁREA 1, ÁREA 3 
 ÁREA 1: SIN PROXIMIDAD 
 ÁREA 2: ÁREA 1, ÁREA 3 
 ÁREA 3: ÁREA 1, ÁREA 2, ÁREA MIXTA 
 ÁREA 4: ÁREA 1 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1: ALUMBRES, CAMPO NUBLA, CANTERAS, CARTAGENA, 
ESCOMBRERAS, HONDÓN, MAGDALENA (LA), PERÍN, PLAN (EL), PUERTOS 
(LOS), SAN ANTONIO ABAD, SAN FÉLIX, SANTA ANA, SANTA LUCÍA 

 ÁREA 2: ALGAR (EL), BEAL, LENTISCAR, RINCÓN DE SAN GINÉS 
 ÁREA 3: ALBUJÓN, ALJORRA (LA), MÉDICOS (LOS), MIRANDA, PALMA (LA), 

POZO ESTRECHO 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1: SIN PROXIMIDAD 
 ÁREA 2: ÁREA 1 
 ÁREA 3: ÁREA 1 

CEHEGÍN 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CEHEGÍN : AGUA SALADA, BURETE, CAMPILLO Y SUERTES, 
CEHEGÍN, VALDELPINO 

 ÁREA 2 RÍO ARGOS: CAMPILLO DE LOS JIMENEZ, CANARA, CAÑADA DE 
CANARA, CARRASQUILLA, CHAPARRAL, ESCOBAR, GILICO, RIBAZO, 
VALENTÍN 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CEHEGÍN : ÁREA 2 RÍO ARGOS 
 ÁREA 2 RÍO ARGOS: ÁREA 1 CEHEGÍN 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CEHEGÍN: AGUA SALADA, BURETE, CAMPILLO DE LOS JIMENEZ, 
CAMPILLO Y SUERTES, CANARA, CAÑADA DE CANARA, CARRASQUILLA, 
CEHEGÍN, CHAPARRAL, ESCOBAR, GILICO, RIBAZO, VALDELPINO, 
VALENTÍN 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA CEHEGÍN: SIN PROXIMIDAD 

CEUTÍ 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CEUTÍ: CEUTÍ 

NPE: A-070223-662



Página 3144Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA 2 LOS TORRAOS: TORRAOS (LOS) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CEUTÍ: ÁREA 2 LOS TORRAOS 
 ÁREA 2 LOS TORRAOS: ÁREA 1 CEUTÍ 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CEUTÍ: CEUTÍ, TORRAOS (LOS) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA CEUTÍ: SIN PROXIMIDAD 

CIEZA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CIEZA: ASCOY, BARRATERA, BOLVAX, CANADILLO, CIEZA, 
FUENSANTILLA, GINETE, HORNO, MARIPINAR, PARRA (LA), PERDIGUERA, 
RAMBLAS (LAS) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CIEZA: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CIEZA: ASCOY, BARRATERA, BOLVAX, CANADILLO, CIEZA, 
FUENSANTILLA, GINETE, HORNO, MARIPINAR, PARRA (LA), PERDIGUERA, 
RAMBLAS (LAS) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA CIEZA: SIN PROXIMIDAD 

FORTUNA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 FORTUNA: AJAUQUE, BAÑOS (LOS), CAPRÉS, CARRILLOS (LOS), 
CASICAS (LAS), FORTUNA, FUENTE BLANCA, GARAPACHA (LA), GINETA 
(LA), HOYAHERMOSA, MATANZA (LA), PEÑA ZAFRA DE ABAJO, PEÑA 
ZAFRA DE ARRIBA, PEÑAS (LAS), RAMBLA SALADA, RAUDA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 FORTUNA: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

NPE: A-070223-662



Página 3145Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA FORTUNA: AJAUQUE, BAÑOS (LOS), CAPRÉS, CARRILLOS (LOS), 
CASICAS (LAS), FORTUNA, FUENTE BLANCA, GARAPACHA (LA), GINETA 
(LA), HOYAHERMOSA, MATANZA (LA), PEÑA ZAFRA DE ABAJO, PEÑA 
ZAFRA DE ARRIBA, PEÑAS (LAS), RAMBLA SALADA, RAUDA 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA FORTUNA: SIN PROXIMIDAD 

FUENTE ÁLAMO DE MURCIA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO: FUENTE ÁLAMO 
 ÁREA 2 BALSAPINTADA: BALSAPINTADA 
 ÁREA 3 PALAS (LAS): PALAS-PINILLA (Las Palas) 
 ÁREA 4 CRA ALZABARA: BALSAPINTADA (El Estrecho), CÁNOVAS, CUEVAS 

DE REYLLO, PALAS-PINILLA (La Pinilla) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO: ÁREA 2 BALSAPINTADA, ÁREA 3 PALAS (LAS), 
ÁREA 4 CRA ALZABARA 

 ÁREA 2 BALSAPINTADA: ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO, ÁREA 4 CRA ALZABARA 
 ÁREA 3 PALAS (LAS): ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO, ÁREA 4 CRA ALZABARA 
 ÁREA 4 CRA ALZABARA: ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO, ÁREA 2 BALSAPINTADA, 

ÁREA 3 PALAS (LAS) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA FUENTE ÁLAMO: BALSAPINTADA, BALSAPINTADA (El Estrecho), 
CÁNOVAS, CUEVAS DE REYLLO, FUENTE ÁLAMO, PALAS-PINILLA (La 
Pinilla), PALAS-PINILLA (Las Palas) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA FUENTE ÁLAMO: SIN PROXIMIDAD 

JUMILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 JUMILLA: ALQUERÍA (LA), CARCHE (EL), ENCEBRAS (LAS), 
ESTACADA (LA), FUENTE DEL PINO, JUMILLA, ROMÁN, SANTA ANA, 
TÉRMINO DE ARRIBA 

 ÁREA 2 CAÑADA DEL TRIGO: ALBERQUILLA (LA), CAÑADA DEL TRIGO, 
RAJA (LA), TORRE DEL RICO, ZARZA (LA) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 JUMILLA: ÁREA 2 CAÑADA DEL TRIGO 
 ÁREA 2 CAÑADA DEL TRIGO: ÁREA 1 JUMILLA 

Áreas de Secundaria 

NPE: A-070223-662



Página 3146Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA JUMILLA: ALBERQUILLA (LA), ALQUERÍA (LA), CAÑADA DEL TRIGO, 
CARCHE (EL), ENCEBRAS (LAS), ESTACADA (LA), FUENTE DEL PINO, 
JUMILLA, RAJA (LA), ROMÁN, SANTA ANA, TÉRMINO DE ARRIBA, TORRE 
DEL RICO, ZARZA (LA) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA JUMILLA: SIN PROXIMIDAD 

LIBRILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 LIBRILLA: ALAMILLO (EL), ALBERQUILLA (LA), BELÉN, CASA 
MOLINA (LA), EGESA (LA), LENTISCOSAS (LAS), LIBRILLA, PALACIOS (LOS), 
PERANA, PUJANTAS (LAS), VICENTES (LOS) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 LIBRILLA: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA LIBRILLA: ALAMILLO (EL), ALBERQUILLA (LA), BELÉN, CASA MOLINA 
(LA), EGESA (LA), LENTISCOSAS (LAS), LIBRILLA, PALACIOS (LOS), 
PERANA, PUJANTAS (LAS), VICENTES (LOS) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA LIBRILLA: SIN PROXIMIDAD 

LORCA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1: AVILÉS, COY, CULEBRINA, DOÑA INÉS, FONTANARES, HUMBRÍAS, 
JARALES, ORTILLO, PACA (LA), PARRILLA, RÍO (EL), TORREALVILLA, TOVA 
(LA), ZARCILLA DE RAMOS, ZARZADILLA DE TOTANA 

 ÁREA 2: BÉJAR, CAMPILLO, NOGALTE, TIATA - LA GRANJA, TORRECILLA, 
ZARZALICO 

 ÁREA 3: ALMENDRICOS, ESCUCHA, POZO HIGUERA, PURIAS 
 ÁREA 4: AGUADERAS, CARRASQUILLA, GARROBILLO, HINÓJAR, 

MARCHENA, MORATA, PUNTARRÓN, RAMONETE 
 ÁREA 5: BARRANCO HONDO, CAZALLA, HOYA (LA), PULGARA, TERCIA 
 ÁREA 6: LORCA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1: ÁREA 2, ÁREA 5, ÁREA 6 
 ÁREA 2: ÁREA 1, ÁREA 5, ÁREA 6 
 ÁREA 3: ÁREA 2, ÁREA 4, ÁREA 5 
 ÁREA 4: ÁREA 3, ÁREA 5 
 ÁREA 5: ÁREA 1, ÁREA 4, ÁREA 6 
 ÁREA 6: ÁREA 5, ÁREA 2 

NPE: A-070223-662



Página 3147Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1: AVILÉS, COY, CULEBRINA, DOÑA INÉS, FONTANARES, HUMBRÍAS, 
JARALES, ORTILLO, PACA (LA), PARRILLA, RÍO (EL), TORREALVILLA, TOVA 
(LA), ZARCILLA DE RAMOS, ZARZADILLA DE TOTANA 

 ÁREA 2: AGUADERAS, BARRANCO HONDO, BÉJAR, CAMPILLO, 
CARRASQUILLA, CAZALLA, GARROBILLO, HINÓJAR, HOYA (LA), LORCA, 
MARCHENA, MORATA, NOGALTE, PULGARA, PUNTARRÓN, RAMONETE, 
TERCIA, TIATA - LA GRANJA, TORRECILLA, ZARZALICO 

 ÁREA 3: ALMENDRICOS, ESCUCHA, POZO HIGUERA, PURIAS 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1: ÁREA 2 
 ÁREA 2: SIN PROXIMIDAD 
 ÁREA 3: ÁREA 2 

LORQUÍ 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 LORQUÍ: ANCHOSA (LA), LORQUÍ, PALACIOS BLANCOS 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 LORQUÍ: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA LORQUÍ: ANCHOSA (LA), LORQUÍ, PALACIOS BLANCOS 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA LORQUÍ: SIN PROXIMIDAD 

MAZARRÓN 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 MAZARRÓN: CAÑADAS DEL ROMERO, GARROBO, MAZARRÓN, 
MINGRANO, RINCÓNES, SALADILLO 

 ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO: IFRE-CAÑADA DE GALLEGO, IFRE-
PASTRANA 

 ÁREA 3 LEIVA: ATALAYA, GAÑUELAS, LEIVA, MAJADA 
 ÁREA 4 PUERTO DE MAZARRÓN: BALSICAS, MORERAS, PUERTO DE 

MAZARRÓN 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MAZARRÓN: ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO, ÁREA 3 LEIVA, ÁREA 4 
PUERTO DE MAZARRÓN 

 ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO: ÁREA 1 MAZARRÓN, ÁREA 3 LEIVA, ÁREA 4 
PUERTO DE MAZARRÓN 

 ÁREA 3 LEIVA: ÁREA 1 MAZARRÓN, ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO 

NPE: A-070223-662



Página 3148Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA 4 PUERTO DE MAZARRÓN: ÁREA 1 MAZARRÓN, ÁREA 2 CAÑADA DE 
GALLEGO 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1 MAZARRÓN : ATALAYA, CAÑADAS DEL ROMERO, GAÑUELAS, 
GARROBO, IFRE-CAÑADA DE GALLEGO, IFRE-PASTRANA, LEIVA, MAJADA, 
MAZARRÓN, MINGRANO, RINCÓNES, SALADILLO 

 ÁREA 2 PUERTO DE MAZARRÓN: BALSICAS, MORERAS, PUERTO DE 
MAZARRÓN 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MAZARRÓN : ÁREA 2 PUERTO DE MAZARRÓN 
 ÁREA 2 PUERTO DE MAZARRÓN: ÁREA 1 MAZARRÓN 

MOLINA DE SEGURA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA: MOLINA DE SEGURA, ROMERAL, VALIENTES 
(LOS) 

 ÁREA 2 CAMPO DE MOLINA: ALBARDA, CAMPOTÉJAR ALTA, CAMPOTÉJAR 
BAJA, COMALA, ESPADA(LA), FENAZAR, HORNERA (LA), HURONA (LA), 
RELLANO 

 ÁREA 3 LLANO (EL): LLANO (EL) 
 ÁREA 4 RIBERA DE MOLINA: RIBERA DE MOLINA 
 ÁREA 5 TORREALTA: TORREALTA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA: SIN PROXIMIDAD 
 ÁREA 2 CAMPO DE MOLINA: ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA, ÁREA 3 LLANO 

(EL) 
 ÁREA 3 LLANO (EL): ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA, ÁREA 2 CAMPO DE 

MOLINA 
 ÁREA 4 RIBERA DE MOLINA: ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA, ÁREA 5 

TORREALTA 
 ÁREA 5 TORREALTA: ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA, ÁREA 4 RIBERA DE 

MOLINA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MOLINA DE SEGURA: ALBARDA, CAMPOTÉJAR ALTA, CAMPOTÉJAR 
BAJA, COMALA, ESPADA(LA), FENAZAR, HORNERA (LA), HURONA (LA), 
LLANO (EL), MOLINA DE SEGURA, RELLANO, RIBERA DE MOLINA, 
ROMERAL, TORREALTA, VALIENTES (LOS) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MOLINA DE SEGURA: SIN PROXIMIDAD 

MORATALLA 

NPE: A-070223-662



Página 3149Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 MORATALLA: ARENAL, BÉJAR, BENAMOR, HUERTA ALHARABE, 
MORATALLA, ROBLE 

 ÁREA 2 CAÑADA DE LA CRUZ: CAÑADA DE LA CRUZ, INAZARES 
 ÁREA 3 BENIZAR: BENIZAR, COBATILLAS, SALMERÓN 
 ÁREA 4 CRA SABINAR: CAMPO DE SAN JUAN, ROGATIVA, SAN 

BARTOLOMÉ 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MORATALLA: ÁREA 2 CAÑADA DE LA CRUZ, ÁREA 3 BENIZAR, 
ÁREA 4 CRA SABINAR 

 ÁREA 2 CAÑADA DE LA CRUZ: ÁREA 1 MORATALLA, ÁREA 4 CRA SABINAR 
 ÁREA 3 BENIZAR: ÁREA 1 MORATALLA, ÁREA 4 CRA SABINAR 
 ÁREA 4 CRA SABINAR: ÁREA 1 MORATALLA, ÁREA 2 CAÑADA DE LA CRUZ, 

ÁREA 3 BENIZAR 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MORATALLA: ARENAL, BÉJAR, BENAMOR, BENIZAR, CAMPO DE SAN 
JUAN, CAÑADA DE LA CRUZ, COBATILLAS, HUERTA ALHARABE, INAZARES, 
MORATALLA, ROBLE, ROGATIVA, SALMERÓN, SAN BARTOLOMÉ 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MORATALLA: SIN PROXIMIDAD 

MULA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 MULA: ALQUIBLA, ARDAL, BAÑOS (LOS), CAGITÁN, HERREÑA (LA), 
HOYA NOGUERA Y CUADRADOS, MULA, NIÑO (EL), PINAR HERMOSO, 
RETAMOSA, RINCÓNES 

 ÁREA 2 PUEBLA (LA): PUEBLA DE MULA (LA) 
 ÁREA 3 YÉCHAR: YÉCHAR 
 ÁREA 4 CASAS NUEVAS: CASAS NUEVAS 
 ÁREA 5 FUENTE LIBRILLA: FUENTE LIBRILLA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MULA: ÁREA 2 PUEBLA (LA), ÁREA 3 YÉCHAR, ÁREA 4 CASAS 
NUEVAS, ÁREA 5 FUENTE LIBRILLA 

 ÁREA 2 PUEBLA (LA): ÁREA 1 MULA 
 ÁREA 3 YÉCHAR: ÁREA 1 MULA 
 ÁREA 4 CASAS NUEVAS: ÁREA 1 MULA, ÁREA 5 FUENTE LIBRILLA 
 ÁREA 5 FUENTE LIBRILLA: ÁREA 1 MULA, ÁREA 4 CASAS NUEVAS 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA: ALQUIBLA, ARDAL, BAÑOS (LOS), CAGITÁN, CASAS NUEVAS, 
FUENTE LIBRILLA, HERREÑA (LA), HOYA NOGUERA Y CUADRADOS, MULA, 

NPE: A-070223-662



Página 3150Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

NIÑO (EL), PINAR HERMOSO, PUEBLA DE MULA (LA), RETAMOSA, 
RINCÓNES, YÉCHAR 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA: SIN PROXIMIDAD 

MURCIA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1: MURCIA, SAN BENITO, SANTIAGO Y ZARAICHE 
 ÁREA 2: CABEZO DE TORRES, CHURRA, COBATILLAS, ESPARRAGAL, 

MONTEAGUDO, PUNTAL (EL), ZARANDONA 
 ÁREA 3: ALQUERÍAS, CASILLAS (LUGAR DE) O ERMITA DE BUENDÍA, 

LLANO DE BRUJAS, PUENTE TOCINOS, RAAL (EL), SANTA CRUZ 
 ÁREA 4: BENIAJÁN, CAÑADAS DE SAN PEDRO, DOLORES (LOS), GEA Y 

TRUYOLS, JERÓNIMOS Y AVILÉSES Y BALSICAS DE ARRIBA, RAMOS (LOS), 
SAN JOSÉ DE LA VEGA, SUCINA, TORREAGÜERA, ZENETA 

 ÁREA 5: BAÑOS Y MENDIGO, CARRASCOY, CORVERA, LOBOSILLO, 
MARTÍNEZ DEL PUERTO (LOS), VALLADOLISES Y LO JURADO 

 ÁREA 6: ALBERCA (LA), ALGEZARES, GARRES Y LAGES, PALMAR (EL) O 
LUGAR DE DON JUAN, SANGONERA LA VERDE O ERMITA NUEVA, SANTO 
ÁNGEL 

 ÁREA 7: ALBATALÍA (LA), ALJUCER, ARBOLEJA (LA), BARQUEROS, CAÑADA 
HERMOSA, ERA ALTA, GUADALUPE, JAVALÍ NUEVO, JAVALÍ VIEJO, 
NONDUERMAS, ÑORA (LA), PUEBLA DE SOTO, RAYA (LA), RINCÓN DE 
BENISCORNIA, RINCÓN DE SECA, SAN GINÉS, SANGONERA LA SECA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1: SIN PROXIMIDAD 
 ÁREA 2: ÁREA 7, ÁREA 1, ÁREA 3 
 ÁREA 3: ÁREA 1, ÁREA 2, ÁREA 4 
 ÁREA 4: ÁREA 1, ÁREA 3, ÁREA 5, ÁREA 6 
 ÁREA 5: ÁREA 4, ÁREA 7, ÁREA 6 
 ÁREA 6: ÁREA 1, ÁREA 4, ÁREA 5, ÁREA 7 
 ÁREA 7: ÁREA 1, ÁREA 2, ÁREA 6, ÁREA 5 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1: ALBATALÍA (LA), ALJUCER, ARBOLEJA (LA), DOLORES (LOS), ERA 
ALTA, GUADALUPE, JAVALÍ NUEVO, JAVALÍ VIEJO, MURCIA, NONDUERMAS, 
ÑORA (LA), PUEBLA DE SOTO, PUNTAL (EL), RAYA (LA), RINCÓN DE 
BENISCORNIA, RINCÓN DE SECA, SAN BENITO, SANTIAGO Y ZARAICHE, 
ZARANDONA 

 ÁREA 2: CABEZO DE TORRES, CHURRA, COBATILLAS, ESPARRAGAL 
 ÁREA 3: ALQUERÍAS, CASILLAS (LUGAR DE) O ERMITA DE BUENDÍA, 

LLANO DE BRUJAS, MONTEAGUDO, PUENTE TOCINOS, RAAL (EL), SANTA 
CRUZ 

 ÁREA 4: BENIAJÁN, CAÑADAS DE SAN PEDRO, GEA Y TRUYOLS, 
JERÓNIMOS Y AVILÉSES Y BALSICAS DE ARRIBA, RAMOS (LOS), SAN JOSÉ 
DE LA VEGA, SUCINA, TORREAGÜERA, ZENETA 

 ÁREA 5: BAÑOS Y MENDIGO, CARRASCOY, CORVERA, LOBOSILLO, 
MARTÍNEZ DEL PUERTO (LOS), VALLADOLISES Y LO JURADO 

NPE: A-070223-662



Página 3151Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA 6: ALBERCA (LA), ALGEZARES, BARQUEROS, CAÑADA HERMOSA, 
GARRES Y LAGES, PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN, SAN GINÉS, 
SANGONERA LA SECA, SANGONERA LA VERDE O ERMITA NUEVA, SANTO 
ÁNGEL 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1: SIN PROXIMIDAD 
 ÁREA 2: ÁREA 3, ÁREA 1 
 ÁREA 3: ÁREA 2, ÁREA 1 
 ÁREA 4: ÁREA 6, ÁREA 3, ÁREA 1 
 ÁREA 5: ÁREA 6, ÁREA 4 
 ÁREA 6: ÁREA 1, ÁREA 4, ÁREA 5 

OJÓS 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 OJÓS: ALQUIBLA (LA), ARCO (EL), BARRANCO (EL), CAMPILLO (EL), 
CUNA (LA), OJÓS 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 OJÓS: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): ALQUIBLA (LA), ARCO (EL), BARRANCO (EL), 
CAMPILLO (EL), CUNA (LA), OJÓS 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): SIN PROXIMIDAD 

PLIEGO 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 PLIEGO: PLIEGO 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 PLIEGO: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA PLIEGO: PLIEGO 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA PLIEGO: SIN PROXIMIDAD 

PUERTO LUMBRERAS 

NPE: A-070223-662



Página 3152Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 PUERTO LUMBRERAS: CABEZO DE LA JARA, ESPARRAGAL, 
PUERTO ADENTRO 

 ÁREA 2 ESPARRAGAL: PUERTO LUMBRERAS 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 PUERTO LUMBRERAS: ÁREA 2 ESPARRAGAL 
 ÁREA 2 ESPARRAGAL: ÁREA 1 PUERTO LUMBRERAS 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA PUERTO LUMBRERAS: CABEZO DE LA JARA, ESPARRAGAL, 
PUERTO ADENTRO, PUERTO LUMBRERAS 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA PUERTO LUMBRERAS: SIN PROXIMIDAD 

RICOTE 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 RICOTE: AINÁS, ALCOBA, ALMARCHA, AMBROS, BERMEJA (LA), 
BERRANDINO, CAÑADA GIL, COLLADO GIL, CUERDA (LA), CUESTA ALTA, 
FUENTE DEL CIENO, LICHOR, LOMAS (LAS), PATRUENA, RAMBLA DE 
CHARRARA, RICOTE, VENTANAS (LAS), VITE 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 RICOTE: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): AINÁS, ALCOBA, ALMARCHA, AMBROS, BERMEJA 
(LA), BERRANDINO, CAÑADA GIL, COLLADO GIL, CUERDA (LA), CUESTA 
ALTA, FUENTE DEL CIENO, LICHOR, LOMAS (LAS), PATRUENA, RAMBLA DE 
CHARRARA, RICOTE, VENTANAS (LAS), VITE 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): SIN PROXIMIDAD 

SAN JAVIER 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA MIXTA (CARTAGENA): MANGA DEL MAR MENOR (LA) 
 ÁREA 1 SAN JAVIER: CALAVERA (LA), GRAJUELA (LA), ISLA DEL 

FARALLÓN, ISLA GROSSA, ISLA MAYOR (O DEL BARÓN), ISLA 
PERDIGUERA, POZO ALEDO, RODA, SAN JAVIER, TARQUINALES 

 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: COLONIA JULIO RUIZ DE ALDA, 
SANTIAGO DE LA RIBERA 

NPE: A-070223-662



Página 3153Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

 ÁREA 3 EL MIRADOR: MIRADOR (EL) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (CARTAGENA): ÁREA 1 (CARTAGENA), ÁREA 3 (CARTAGENA) 
 ÁREA 1 SAN JAVIER: ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA, ÁREA 3 EL 

MIRADOR 
 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: ÁREA 1 SAN JAVIER 
 ÁREA 3 EL MIRADOR: ÁREA 1 SAN JAVIER 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: CALAVERA (LA), GRAJUELA (LA), ISLA DEL 
FARALLÓN, ISLA GROSSA, ISLA MAYOR (O DEL BARÓN), ISLA 
PERDIGUERA, MANGA DEL MAR MENOR (LA), MIRADOR (EL), POZO ALEDO, 
RODA, SAN JAVIER, TARQUINALES 

 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: COLONIA JULIO RUIZ DE ALDA, 
SANTIAGO DE LA RIBERA 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA 
 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: ÁREA 1 SAN JAVIER 

SAN PEDRO DEL PINATAR 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 SAN PEDRO DEL PINATAR: ANTOLINOS (LOS), BEATAS (LAS), 
CUARTEROS (LOS), ESPERANZAS (LAS), GÓMEZ (LOS), IMBERNONES 
(LOS), LOMA DE ABAJO, LOMA DE ARRIBA, MOJÓN (EL), PACHECAS (LAS), 
PEÑASCOS (LOS), SÁEZ (LOS), SALERO (EL), SALINAS (LAS), SAN PEDRO 
DEL PINATAR, TÁRRAGAS (LOS), VERAS (LOS) 

 ÁREA 2 PAGÁN (LO): PAGÁN (LO) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SAN PEDRO DEL PINATAR: ÁREA 2 PAGÁN (LO) 
 ÁREA 2 PAGÁN (LO): ÁREA 1 SAN PEDRO DEL PINATAR 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA SAN PEDRO DEL PINATAR: ANTOLINOS (LOS), BEATAS (LAS), 
CUARTEROS (LOS), ESPERANZAS (LAS), GÓMEZ (LOS), IMBERNONES 
(LOS), LOMA DE ABAJO, LOMA DE ARRIBA, MOJÓN (EL), PACHECAS (LAS), 
PAGÁN (LO), PEÑASCOS (LOS), SÁEZ (LOS), SALERO (EL), SALINAS (LAS), 
SAN PEDRO DEL PINATAR, TÁRRAGAS (LOS), VERAS (LOS) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA SAN PEDRO DEL PINATAR: SIN PROXIMIDAD 

SANTOMERA 

NPE: A-070223-662



Página 3154Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 SANTOMERA: ORILLA DEL AZARBE, SANTOMERA 
 ÁREA 2 SISCAR: SISCAR 
 ÁREA 3 MATANZAS : MATANZAS 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SANTOMERA: ÁREA 2 SISCAR, ÁREA 3 MATANZAS 
 ÁREA 2 SISCAR: ÁREA 1 SANTOMERA 
 ÁREA 3 MATANZAS : ÁREA 1 SANTOMERA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA SANTOMERA: MATANZAS, ORILLA DEL AZARBE, SANTOMERA, 
SISCAR 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA SANTOMERA: SIN PROXIMIDAD 

TORRE-PACHECO 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 TORRE PACHECO: ALBARDINAL (EL), SANTA ROSALÍA, TORRE-
PACHECO 

 ÁREA 2 BALSICAS: BALSICAS, CAMACHOS 
 ÁREA 3 DOLORES: DOLORES 
 ÁREA 4 CRA EL JIMENADO: HOYAMORENA, JIMENADO, MEROÑOS (LOS) 
 ÁREA 5 ROLDÁN: HORTICHUELA, ROLDÁN 
 ÁREA 6 SAN CAYETANO: SAN CAYETANO 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 TORRE PACHECO: ÁREA 2 BALSICAS, ÁREA 3 DOLORES, ÁREA 4 
CRA EL JIMENADO, ÁREA 5 ROLDÁN, ÁREA 6 SAN CAYETANO 

 ÁREA 2 BALSICAS: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 5 ROLDÁN, ÁREA 6 
SAN CAYETANO 

 ÁREA 3 DOLORES: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 6 SAN CAYETANO 
 ÁREA 4 CRA EL JIMENADO: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 5 ROLDÁN 
 ÁREA 5 ROLDÁN: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 2 BALSICAS, ÁREA 4 

CRA EL JIMENADO 
 ÁREA 6 SAN CAYETANO: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 2 BALSICAS, 

ÁREA 3 DOLORES 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1 TORRE-PACHECO: ALBARDINAL (EL), HORTICHUELA, 
HOYAMORENA, JIMENADO, MEROÑOS (LOS), SAN CAYETANO, SANTA 
ROSALÍA, TORRE-PACHECO 

 ÁREA 2 ROLDÁN: BALSICAS, CAMACHOS, ROLDÁN 
 ÁREA 3 DOLORES: DOLORES 

NPE: A-070223-662



Página 3155Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1 TORRE-PACHECO: ÁREA 3 DOLORES, ÁREA 2 ROLDÁN 
 ÁREA 2 ROLDÁN: ÁREA 3 DOLORES, ÁREA 1 TORRE-PACHECO 
 ÁREA 3 DOLORES: ÁREA 1 TORRE-PACHECO, ÁREA 2 ROLDÁN 

TORRES DE COTILLAS (LAS) 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 TORRES DE COTILLAS (LAS): CAMPO DE ABAJO, CAMPO DE 
ARRIBA, CARAMBAS (LOS), CONDOMINA (LA), COTILLAS ANTIGUA, COTO 
(EL), FLORIDA (LA), HUERTA DE ABAJO, HUERTA DE ARRIBA, LOMA (LA), 
MATÍAS (LOS), MEDIA LEGUA (LA), PAGO TOCINO, PARCELAS (LAS), 
PARQUE DE LAS PALMERAS, PULPITES (LOS), RINCÓN DE LAS DELICIAS, 
RODEO DE LA ERMITA (EL), ROMEROS (LOS), TORRES DE COTILLAS (LAS) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 TORRES DE COTILLAS (LAS): SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA TORRES DE COTILLAS (LAS): CAMPO DE ABAJO, CAMPO DE 
ARRIBA, CARAMBAS (LOS), CONDOMINA (LA), COTILLAS ANTIGUA, COTO 
(EL), FLORIDA (LA), HUERTA DE ABAJO, HUERTA DE ARRIBA, LOMA (LA), 
MATÍAS (LOS), MEDIA LEGUA (LA), PAGO TOCINO, PARCELAS (LAS), 
PARQUE DE LAS PALMERAS, PULPITES (LOS), RINCÓN DE LAS DELICIAS, 
RODEO DE LA ERMITA (EL), ROMEROS (LOS), TORRES DE COTILLAS (LAS) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA TORRES DE COTILLAS (LAS): SIN PROXIMIDAD 

TOTANA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 TOTANA: HUERTA (LA), MORTÍ, ÑORICA, RAIGUERO, SIERRA (LA), 
TOTANA, VIÑAS (LAS) 

 ÁREA 2 LÉBOR: LÉBOR 
 ÁREA 3 PARETÓN: PARETON 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 TOTANA: ÁREA 2 LÉBOR, ÁREA 3 PARETÓN 
 ÁREA 2 LÉBOR: ÁREA 1 TOTANA 
 ÁREA 3 PARETÓN: ÁREA 1 TOTANA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA : HUERTA (LA), LÉBOR, MORTÍ, ÑORICA, RAIGUERO, SIERRA 
(LA), TOTANA, VIÑAS (LAS) 

 ÁREA PARETÓN: PARETON 

NPE: A-070223-662



Página 3156Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA : ÁREA PARETÓN 
 ÁREA PARETÓN: ÁREA MIXTA 

ULEA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ULEA: CUESTA BLANCA, ESTACIÓN (LA), FICAIRA, LOMAS (LAS), 
RAMBLA (LA), ULEA, VENTA PUÑALES 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ULEA: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): CUESTA BLANCA, ESTACIÓN (LA), FICAIRA, 
LOMAS (LAS), RAMBLA (LA), ULEA, VENTA PUÑALES 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): SIN PROXIMIDAD 

UNIÓN (LA) 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 UNIÓN (LA): UNIÓN (LA) 
 ÁREA 2 PORTMÁN: PORTMÁN 
 ÁREA 3 ROCHE: ROCHE 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 UNIÓN (LA): ÁREA 2 PORTMÁN, ÁREA 3 ROCHE 
 ÁREA 2 PORTMÁN: ÁREA 1 UNIÓN (LA) 
 ÁREA 3 ROCHE: ÁREA 1 UNIÓN (LA) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA UNIÓN (LA): PORTMÁN, ROCHE, UNIÓN (LA) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA UNIÓN (LA): SIN PROXIMIDAD 

VILLANUEVA DEL RÍO SEGURA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): VIRGEN DEL CARMEN 

NPE: A-070223-662



Página 3157Número 30 Martes, 7 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 ÁREA 1 VILLANUEVA DEL RÍO SEGURA: AGUA AMARGA, BARRÍO DE SAN 
ROQUE, CAÑADA DE CARTÍN, FUENTE MORRA, NUESTRA SEÑORA 
ASUNCIÓN, VILLANUEVA DEL RÍO SEGURA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): ÁREA 1 (ARCHENA) 
 ÁREA 1 VILLANUEVA DEL RÍO SEGURA: SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): AGUA AMARGA, BARRÍO DE SAN ROQUE, 
CAÑADA DE CARTÍN, FUENTE MORRA, NUESTRA SEÑORA ASUNCIÓN, 
VILLANUEVA DEL RÍO SEGURA, VIRGEN DEL CARMEN 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): SIN PROXIMIDAD 

YECLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 YECLA : CAMPO ABAJO, CAMPO ARRIBA, RASPAY, YECLA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 YECLA : SIN PROXIMIDAD 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA YECLA: CAMPO ABAJO, CAMPO ARRIBA, RASPAY, YECLA 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA YECLA: SIN PROXIMIDAD 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-070223-662


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	787/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-147/2023) de fecha 2 de febrero de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal Docente e Investigador Contratado en Ciencias de la Salud.
	719/2023	Anuncio de la Resolución R-129/2023 de 31 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	720/2023	Anuncio de la Resolución R-130/2023 de 31 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	858/2023	Resolución de 3 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se establece la adscripción entre centros escolares de la Región de Murcia sostenidos con fondos públicos.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	785/2023	Extracto de la Resolución de 27 de enero de 2023 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria para los Premios Emprendedor del año 2022.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	855/2023	Resolución de 2 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se convoca la prueba para el acceso a las enseñanz
	856/2023	Resolución de 3 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se establece la fecha para el sorteo de las letras de desempate y se dictan instrucciones para el proceso restringid
	857/2023	Resolución de 3 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se determinan las áreas de escolarización y zonas escolares para el proceso ordinario de escolarización de alumnado e
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	779/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP), Autorización Administrativa de Co
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	499/2023	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía Local.
	Los Alcázares
	275/2023	Bases generales que han de regir los procesos selectivos para la selección de personal funcionario por promoción interna. 
	645/2023	Ordenanza reguladora de uso de las playas del término municipal de Los alcázares. Aprobación definitiva.
	Mula
	813/2023	Presupuesto Municipal 2023.
	Murcia
	786/2023	Extracto de la Junta de Gobierno de 27 de enero de 2023 por la que se convocan subvenciones para la creación y fomento del empleo y del autoempleo para el año 2023.
	San Javier
	595/2023	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Municipal regulador de la figura del Cronista Oficial de la Villa de San Javier.
	646/2023	Calendario Fiscal para el año 2023.
	Ulea
	662/2023	Aprobación definitiva de la modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa del servicio de abastecimiento de agua potable a domicilio, canon de mantenimiento de contador y tasa de servicio de saneamiento (Alcantarillado)
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	654/2023	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2023. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	562/2023	Edicto de cobranza y nombramiento de recaudador ejecutivo.
	Comunidad de Regantes “El Acueducto” Campos del Río y Albudeite
	759/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-07T08:19:46+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



